

# **LIVA consult A/S**

Niels Jernes Vej 10, 9220 Aalborg Øst  
CVR-nr. 21 35 00 79

## **Årsrapport for 2016**

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 20.05.17

Jesper Jespersen  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om gennemgang af årsregnskabet	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 16

---

---

**Selskabet**

---

LIVA consult A/S  
NOVI  
Niels Jernes Vej 10  
9220 Aalborg Øst

Telefon: 70 25 86 66  
Telefax: 98 37 86 66  
Hjemmeside: [www.livaconsult.dk](http://www.livaconsult.dk)  
Hjemsted: Aalborg  
CVR-nr.: 21 35 00 79  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Poul Kvist

---

**Bestyrelse**

---

Poul Kvist  
Jesper Jespersen  
Jens Andersen

---

**Revisor**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 for LIVA consult A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet er ikke revideret, og vi erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.16 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aalborg Øst, den 23. maj 2017

**Direktionen**

Poul Kvist

**Bestyrelsen**

Poul Kvist

Jesper Jespersen

Jens Andersen

**Væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af konsulent- og managementvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed. Mere specifikt arbejdes indenfor områderne: ForretningsManagement, KundeManagement, PersonaleManagement, Økonomisk Styring og Teknologi.

**Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.16 - 31.12.16 udviser et resultat på DKK -109.338 mod DKK 79.973 for tiden 01.01.15 - 31.12.15. Balancen viser en egenkapital på DKK 640.984.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

**Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

## Resultatopgørelse

Note		2016 DKK	2015 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.325.960</b>	<b>1.493.266</b>
1	Personaleomkostninger	-1.462.056	-1.384.452
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-136.096</b>	<b>108.814</b>
	Skat af årets resultat	26.758	-28.841
	<b>Årets resultat</b>	<b>-109.338</b>	<b>79.973</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Overført resultat	-109.338	79.973
	<b>I alt</b>	<b>-109.338</b>	<b>79.973</b>



**AKTIVER**

	31.12.16 DKK	31.12.15 DKK
Deposita	14.947	14.947
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>14.947</b>	<b>14.947</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>14.947</b>	<b>14.947</b>
Igangværende arbejder for fremmed regning	0	80.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	375.858	268.824
Tilgodehavende selskabsskat	23.238	0
Periodeafgrænsningsposter	32.418	48.420
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>431.514</b>	<b>397.244</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>708.233</b>	<b>939.659</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>1.139.747</b>	<b>1.336.903</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>1.154.694</b>	<b>1.351.850</b>

	31.12.16	31.12.15
Note	DKK	DKK
<b>PASSIVER</b>		
Selskabskapital	500.000	500.000
Overført resultat	140.984	250.322
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>640.984</b>	<b>750.322</b>
Hensættelser til udskudt skat	7.130	10.650
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>7.130</b>	<b>10.650</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	88.085	84.707
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	8.809
Selskabsskat	0	25.991
Anden gæld	418.495	471.371
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>506.580</b>	<b>590.878</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>506.580</b>	<b>590.878</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>1.154.694</b>	<b>1.351.850</b>

2 Eventualforpligtelser

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.15 - 31.12.15		
Saldo pr. 01.01.15	500.000	170.349
Forslag til resultatdisponering	0	79.973
Saldo pr. 31.12.15	500.000	250.322
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16		
Saldo pr. 01.01.16	500.000	250.322
Forslag til resultatdisponering	0	-109.338
Saldo pr. 31.12.16	500.000	140.984

	2016 DKK	2015 DKK
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger	1.173.989	1.157.848
Pensioner	149.499	99.746
Andre omkostninger til social sikring	43.690	42.745
Andre personaleomkostninger	94.878	84.113
I alt	1.462.056	1.384.452
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	3	3
Honorar til bestyrelsen	50.000	35.000
Vederlag til bestyrelsen i alt	50.000	35.000

## 2. Eventualforpligtelser

### *Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 forholdsmæssigt for skattekrav. Hæftelsen udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative modervirksomhed.

Selskabet har indgået huslejeaftale med en restløbetid på 29 måneder og en gennemsnitlig ydelse på t.DKK 5, i alt t.DKK 145. Til sikkerhed for denne forpligtelse er der indbetalt t.DKK 15 i depositum.

### 3. Anvendt regnskabspraksis

#### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser for regnskabsklasse C-mellem.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

#### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

#### RESULTATOPGØRELSE

##### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

##### Nettoomsætning

Indtægter vedrørende salg af tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne. Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

### 3. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

#### **Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

#### **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

#### **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

#### **Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

### **BALANCE**

#### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

### 3. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

#### **Igangværende arbejder for fremmed regning**

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

#### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### **Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### 3. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

#### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtig indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

#### Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.